РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря 2018 года  № 329-а

г.Чухлома

Об утверждении плана работы администрации

Чухломского муниципального района Костромской области

 на I полугодие 2019 года

Рассмотрев предложения заместителей главы администрации Чухломского муниципального района, заведующих структурными подразделениями администрации Чухломского муниципального района Костромской области,

администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план  работы  администрации  Чухломского муниципального района Костромской области на I полугодие 2019 года (Приложение).

2. Управляющему делами администрации Чухломского муниципального района Костромской области (Королёва О.В.) обеспечить контроль за выполнением плана работы администрации Чухломского муниципального района Костромской области на I полугодие 2019 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района

В.В.Бахвалов
Направить:

Управляющему делами администрации муниципального района

Заместителям главы администрации муниципального района

Собрание депутатов муниципального района

Заведующим отделами администрации муниципального района

Главам городского и сельских поселений

Печать

Управляющий делами администрации

муниципального района

О.В.Королёва

Начальник управления по правовым, земельным

и имущественным вопросам администрации

муниципального района

В.О.Чистобаев

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

от «20» декабря 2018г. №   329 -а
План работы

администрации Чухломского муниципального района Костромской области

на I полугодие 2019 года

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Заседания Собрания депутатов Чухломского муниципального района
	Каждый 4-й четверг месяца
	Демидова Т.М.

	Об итогах деятельности администрации Чухломского муниципального района за 2018 год
	февраль
	Бахвалов В.В.

	О выполнении прогноза социально-экономического развития Чухломского муниципального района за 2018 года
	март
	Козлова Ю.В,

	Об итогах исполнения бюджета Чухломского муниципального района за 2018 год
	март
	Шигарева С.А.

	О результатах финансово-хозяйственной деятельности сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских)  хозяйств Чухломского муниципального района за 2018 год
	март
	Молчанова Е.Б.

	О ходе весенне-полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Чухломского муниципального района
	май
	Молчанова Е.Б.

	II. Совещания при главе МР
	В течение 1 полугодия

	Еженедельное совещание заведующих отделами администрации муниципального района
	В течение 1 полугодия (каждый понедельник)
	Заместители главы администрации

	Расширенное оперативное совещание заведующих отделами при главе муниципального района
	1 раз в месяц (последний понедельник)
	Заместители главы администрации

	Заседание антитеррористической комиссии при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Майоров Д.С.

	Заседание бюджетной комиссии при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Шигарева С.А.

	Заседание комиссии по противодействию коррупции при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Краснокуцкая О.А.

	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	1 раз в квартал
	Краснокуцкая О.А.

	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	1 раз в квартал
	Наумова В.А.

	Заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Наумова В.А.

	Заседание антинаркотической комиссии при главе администрации муниципального района
	1 раз в квартал
	Каюрова Н.П.

	Заседание аттестационной комиссии
	По мере необходимости
	Зубкова О.Н.

	Заседание комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации муниципального района
	По мере необходимости
	Королёва О.В.

	Заседание комиссии по проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального района
	По мере необходимости
	Шувалова Е.В.

	Комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества
	По мере необходимости
	Нарышкина Г.Б.

	Комиссия по проведению аукционов по продаже муниципального имущества
	По мере необходимости
	Нарышкина Г.Б.

	Комиссия по использованию муниципального имущества
	По мере необходимости
	Нарышкина Г.Б.

	Оргкомитет по празднованию 9 Мая
	Апрель-май
	Дурягина Т.И.

	III. Заседания коллегии при главе МР
	Каждый 3 четверг месяца
	Зубкова О.Н.

	Об организации работы по опеке и попечительству «О защите прав и законных интересов детей, находящихся под опекой или попечительством»»
	январь
	Скворцова О.В.

	Об итогах работы административной комиссии Чухломского муниципального района Костромской области за 2018 год
	февраль
	Меньшиков А.В.

	О реализации программы «Развитие образования Чухломского муниципального района на 2018-2020 годы» за 2018 год
	февраль
	Игнатенко Т.А.

	О выполнении плана по арендным платежам за земельные участки и муниципального имущество в 2018 году
	февраль
	Сергеева Е.А.

	Об эффективности использования муниципального имущества в 2018 году
	февраль
	Чистобаев В.О.

	Об организации работы ОГБУ «Чухломский КЦСОН» с гражданами старшего поколения
	февраль
	Пиминова Н.Ю.

	О состоянии отрасли животноводства в АПК Чухломского муниципального района
	февраль
	Молчанова Е.Б.

	О прохождении отопительного периода 2018-2019 годов в муниципальных казенных учреждениях, объектах ЖКХ Чухломского муниципального района
	март
	Толоконникова Е.Ю.

	О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Чухломского муниципального района по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних за 2018 год
	март
	Дурягина Т.И.

	О реализации муниципальной программы «Развития муниципальной службы Чухломского муниципального района Костромской области на 2016-2018 годы» в 2018 году
	март
	Королёва О.В.

	О реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Чухломском муниципальном районе на 2018-2020 годы» в 2018 году
	март
	Смирнова Т.Н.

	О реализации муниципальной программы «Развитие туризма в Чухломском муниципальном районе на 2018-2020 годы» в 2018 году
	март
	Смирнова Т.Н.

	Об исполнении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Чухломском муниципальном районе Костромской области на 2018-2020 годы» за 2018 год
	апрель
	Чистобаев В.О.

	Об итогах работы ОГКУ Центра занятости населения по Чухломскому району в 2018 году
	апрель
	Лебедева Н.Ю.

	О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Чухломском муниципальном районе на 2018-2020 годы» в 2018 году
	апрель
	Смирнова Т.Н.

	Об организации оздоровления, летней занятости детей и подростков Чухломского муниципального района Костромской области
	апрель
	Дурягина Т.И.

	О реализации муниципальной программы «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание граждан Чухломского муниципального района на 2018-2020 годы» в 2018 году
	апрель
	Смирнова Т.Н.

	О подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств Чухломского муниципального района Костромской области к проведению весенних полевых работ 2019 года
	апрель
	Молчанова Е.Б.

	О мероприятиях по подготовке материально-технической базы образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году
	май
	Игнатенко Т.А.

	Об обеспечении безопасности на водных объектах Чухломского муниципального район Костромской области в летний период
	май
	Майоров Д.С.

	Об итогах проведения весеннего месячника пожарной безопасности на территории Чухломского муниципального район
	май
	Майоров Д.С.

	Об итогах работы МУП «Чухломская районная аптека № 30» за 2018 год
	май
	Полетаев А.Н.

Козлова Ю.В.

	Об итогах исполнения бюджета Чухломского муниципального района за 1-й квартал 2019 года
	май
	Шигарева С.А.

	О реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Чухломском муниципальном районе на 2018-2020 годы» в 2018 году
	май
	Смирнова Т.Н.

	О реализации муниципальной программы «Молодежь Чухломского муниципального района на 2018-2020 годы» в 2018 году
	май
	Смирнова Т.Н.

	О подготовке муниципальных казенных учреждений, объектов ЖКХ Чухломского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	июнь
	Толоконникова Е.Ю.

	Об утверждении плана работы администрации Чухломского муниципального района на II полугодие 2019 года
	июнь
	Королёва О.В.

	О предоставлении муниципальных услуг юридическим и физическим лицам в сфере земельных правоотношений
	июнь
	Чистобаев В.О.

	О социальном обслуживании семей с детьми отделением психолого-педагогической помощи семье и детям ОГБУ «Чухломский КЦСОН» на территории Чухломского муниципального района
	июнь
	Пиминова Н.Ю.

	IV. Заседание комиссий у первого заместителя главы администрации МР
	В течение 1 полугодия
	Секретари комиссий

	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения
	1 раз в месяц
	Смирнова И.В.

	Заседание рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	По мере необходимости
	Наумова В.А.

	Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	1 раз в квартал
	Королёва О.В.

	Заседание комиссии по земельным вопросам
	По мере необходимости
	Шувалова Е.В.

	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района
	1 раз в квартал
	Каюрова Н.П.

	Заседание комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Чухломского муниципального района
	1 раз в квартал, по мере необходимости
	Смирнова И.В.

	Заседание комиссии по подготовке и прохождению отопительного периода
	Май-октябрь еженедельно,

по мере необходимости
	Толоконникова Е.Ю.

	Заседание комиссии по программе «Жилище»
	По мере необходимости
	Смирнова Т.Н.

	Заседание единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Чухломского муниципального района
	По мере необходимости
	Козлова Ю.В.

	Заседание комиссии по выбору земельных участков под строительство
	По мере необходимости
	Шувалова Е.В.

	Заседание рабочей группы по координации работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Чухломского муниципального района
	Апрель-июнь
	Смирнова И.В.

	Заседание комиссии по выделению мест под рекламные конструкции
	По мере необходимости
	Толоконникова Е.Ю.

	Комиссия по обследованию муниципальных автомобильных дорог
	1 раз в полугодие
	Смирнова И.В.

	V. Заседания комиссий у заместителя главы администрации по социальным вопросам
	В течение 1 полугодия
	Секретари комиссий

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чухломском муниципальном районе
	2 раза в месяц
	Шарганова М.Н.

	Заседание комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	По мере необходимости
	Бровина С.А.

	Заседание межведомственного координационного совета по организации отдыха и оздоровления детей
	1 раз в квартал, в летний период по мере необходимости
	Игнатенко Т.А.

	Заседание комиссии по рассмотрению возможности приема, обустройства и трудоустройства участников государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом»
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие
	Наумова В.А.

	Заседание координационного совета по делам ветеранов
	1 раз в квартал
	Лебедева И.Н.

	Заседание эвакоприёмной комиссии
	По мере необходимости
	Наумова В.А.

	Комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий

	Никитина О.Н.

	Заседание совета по делам национальностей, религий
	1 раз в квартал, по мере необходимости
	Майорова Н.В.

	Заседание координационного совета по вопросам духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан
	1 раз в квартал
	Горячева В.А.

	Заседание координационного совета по делам семьи, материнства и демографической политики
	1 раз в квартал, по мере необходимости
	Королева В.В.

	Заседание совета по физкультуре и спорту
	1 раз в месяц
	Фитасова Е.В.

	Заседание комиссии по предварительному рассмотрению бизнес-планов
	По мере необходимости
	Козлова Ю.В.

	Заседание координационного совета по семьям «группы риска»
	1 раз в месяц

(последняя пятница)
	Чушаева Е.О.

	Заседание комиссии по оказанию материальной помощи нуждающимся гражданам

	По мере необходимости
	Лебедева И.Н.

	VI. Встречи главы МР с населением района
	В течение 1 полугодия
	Королёва О.В.

	Выездной день главы Чухломского муниципального района
	1 раз в месяц
	Королёва О.В.

	VII. Посещение главой Чухломского муниципального района совещаний при губернаторе КО
	В течение 1 полугодия

	VIII. Заседание административной комиссии
	1 раз в неделю (каждую среду)
	Чистобаев В.О.

	IX. Учёба работников администрации
	В течение 1 полугодия
	Королёва О.В.

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	По отдельному графику
	Королёва О.В.

	X. Массовые мероприятия
	В течение 1 полугодия

	Новогодняя елка главы Чухломского муниципального района
	4 января 2019г.

	День защитника Отечества
	23 февраля 2019г.

	Международный женский день
	8 марта 2019г.

	День Весны и Труда
	1 мая 2019г.

	День Победы
	9 мая 2019г.

	День защиты детей
	1 июня 2019г.

	День России
	12 июня 2019г.

	День памяти и скорби
	22 июня 2019г.

	День молодёжи России
	27 июня 2019г.

	XI. Мероприятия, посещаемые главой МР
	В течение 1 полугодия

	Новогодняя елка главы Чухломского муниципального района
	4 января 2019г.

	Праздничный концерт, посвященный Дню защитников Отечества
	23 февраля 2019г.

	Народное гуляние «Масленица»
	10 марта 2019г.

	Торжественное мероприятие, посвященное Международному дню 8 марта
	8 марта 2019г.

	День Весны и Труда
	1 мая 2019г.

	Праздничная программа, посвященная празднованию Великой Победы
	9 мая 2019г.

	Торжественная линейка, посвященная Последнему звонку
	Май 2019г.

	День защиты детей
	01.06.2019г.

	День России
	12.06.2019г.

	День медицинского работника
	19.06.2019г.

	День памяти и скорби
	22.06.2019г.

	День молодежи
	27.06.2019г.